[image: image1.jpg]

	Администрация Октябрьского района

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИКАЗ

	 «
	10
	»
	октября
	20
	24
	г.

	      №
	782

	пгт. Октябрьское

Об итогах проведения XXII районной научной конференции
молодых исследователей научно-социальной программы «Шаг в будущее»

В целях организации и развития научных исследований, становления профессиональных качеств молодежи, по результатам конференции ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить решение жюри XXII районной научной конференции молодых исследователей научно-социальной программы «Шаг в будущее» согласно приложению.
2.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности начальника Управления

образования администрации Октябрьского района                                                               Т.А. Фаева

Исполнитель:

Специалист-эксперт отдела дополнительного образования
и воспитательной работы Управления образования

администрации Октябрьского района

Эйдемиллер Елена Александровна

тел.: 8 (34678) 28-119
Рассылка:

1. Образовательные организации - 21 экз.

2. Отдел МП, ВР и ДО Управления – 1 экз.

3. В дело – 1 экз.

	Приложение

к приказу Управления образования администрации Октябрьского района

от 10.10.2024 г. № 782

Итоги ХXII районной научной конференции

молодых исследователей научно-социальной программы «Шаг в будущее»
Во исполнение приказа Управления образования администрации Октябрьского района от 04.10.2024 № 774 «О проведении ХXII районной научной конференции молодых исследователей научно-социальной программы «Шаг в будущее», в целях организации и развития научных исследований, становления профессиональных качеств молодёжи с 04 по 10 октября 2024 года состоялась ХXII научная конференция молодых исследователей «Шаг в будущее».

На конференцию было представлено 15 работ из 7 образовательных организаций.

По результатам рассмотрения жюри места распределились следующим образом:
СИМПОЗИУМ 1. Инженерные науки в техносфере настоящего и будущего

1 место:

МБОУ «Талинская СОШ»

«Применение беспилотных транспортных средств как один из путей решения проблемы освоения Арктики», автор Шеманчук Дарья Олеговна, научный руководитель Шеманчук Галина Александровна, учитель физической культуры.

2 место:

МБОУ Унъюганская СОШ №2 им. Альшевского М.И.»
«Водород как альтернативный вид топлива», автор Шилов Максим Александрович, 10 класс, научный руководитель Елохова Елена Анатольевна, учитель химии, биологии.

СИМПОЗИУМ 2. Естественные науки и современный мир

1 место:

МБОУ «Перегребинская СОШ»

«Изготовление кедрового масла», автор Яковлев Клим Евгеньевич, 5 класс, научный руководитель Семушина Елена Владимировна, учитель начальных классов.

2 место:
МБОУ «Перегребинская СОШ»

«Влияние татуировок и пирсинга на человеческий организм», автор Огорелкова Елизавета Николаевна, 10 класс, научный руководитель Полукарова Надежда Викторовна, учитель химии, биологии.
3 место:

МБОУ «Перегребинская СОШ»

«Особенности испарения воды при наличии на её поверхности маслянистых жидкостей», автор Коваленко Марина Сергеевна, 11 класс, научный руководитель Климова Елена Петровна, учитель физики и математики.
СИМПОЗИУМ 3.Математика и информационные технологии

1 место:

МБОУ «Комсомольская ООШ»

«Wi-Fi не просто подключается», автор Макаренко Иван Сергеевич, 9 класс, научный руководитель Миняков Сергей Александрович, учитель физики, информатики
СИМПОЗИУМ 4. Социально-гуманитарные и экономические науки.

1 место:

МБОУ «Талинская СОШ»

«Исследование межличностных отношений подростков для выявления специфических признаков проявления буллинга в школьной среде», автор Солдатов Станислав Артемович, 11 класс, научный руководитель Дубасова Татьяна Николаевна, педагог-психолог.
2 место:

МБОУ «Нижненарыкарская СОШ»

«Дыхание природы в стихах А.С. Тарханова», автор Карсканова Анна Сергеевна, 10 класс, научный руководитель Андреева Галина Олеговна, учитель русского языка и литературы.
3 место:

МБОУ Унъюганская СОШ № 2 им. Альшевского М.И.»

«О чем говорит почерк?», автор Яковлева Виктория Николаевна, 10 класс, научный руководитель Горшкова Марина Николаевна, заместитель директора, учитель физики, информатики, Самойлова Олеся Геннадьевна, учитель русского языка и литературы.